
REPOSTERIA FINA
13.2 kW 30 de Marzo de 2025

PDBT 780190902591

3,925 kWh $ 18,405

22 3,519 kWh $1,755

90.46 % BIMESTRE $ 16,650

$110,430.00 MXN $10,532.00 MXN $99,898.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 600 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.9 %



BONAMPAK 22 MFVs 30 de Marzo de 2025 14 de Abril de 2025

# 20250032

REPOSTERIA FINA  

22 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2706.75 $ 59,548.50

6 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 34,926.96

6 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1821 $ 10,926.00

22 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2324.15 $ 51,131.30

22 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 1535.21 $ 33,774.62

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S $ 5928 $ 5,928.00

1 Gastos Administrativos y de IX PDBT $ 4500 $ 4,500.00

Subtotal $ 200,735.38

IVA $ 32,117.66

TOTAL (MXN) $ 232,853.04

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 110,430.00 $ 10,532.00 $ 0.00 $ 99,898.00 $ 99,898.00 $ -132,955.04

2 $ 113,742.90 $ 10,847.96 $ 0.00 $ 102,894.94 $ 102,894.94 $ -30,060.10

3 $ 117,155.19 $ 11,173.40 $ 0.00 $ 105,981.79 $ 105,981.79 $ 75,921.69

4 $ 120,669.84 $ 11,508.60 $ 0.00 $ 109,161.24 $ 109,161.24 $ 185,082.93

5 $ 124,289.94 $ 11,853.86 $ 0.00 $ 112,436.08 $ 112,436.08 $ 297,519.01

6 $ 128,018.64 $ 12,209.47 $ 0.00 $ 115,809.16 $ 115,809.16 $ 413,328.17

7 $ 131,859.20 $ 12,575.76 $ 0.00 $ 119,283.44 $ 119,283.44 $ 532,611.61

8 $ 135,814.97 $ 12,953.03 $ 0.00 $ 122,861.94 $ 122,861.94 $ 655,473.55

9 $ 139,889.42 $ 13,341.62 $ 0.00 $ 126,547.80 $ 126,547.80 $ 782,021.34

10 $ 144,086.10 $ 13,741.87 $ 0.00 $ 130,344.23 $ 130,344.23 $ 912,365.57

11 $ 148,408.69 $ 14,154.13 $ 0.00 $ 134,254.56 $ 134,254.56 $ 1,046,620.13

12 $ 152,860.95 $ 14,578.75 $ 0.00 $ 138,282.20 $ 138,282.20 $ 1,184,902.33

13 $ 157,446.77 $ 15,016.11 $ 0.00 $ 142,430.66 $ 142,430.66 $ 1,327,332.99

14 $ 162,170.18 $ 15,466.60 $ 0.00 $ 146,703.58 $ 146,703.58 $ 1,474,036.57

15 $ 167,035.28 $ 15,930.59 $ 0.00 $ 151,104.69 $ 151,104.69 $ 1,625,141.26

16 $ 172,046.34 $ 16,408.51 $ 0.00 $ 155,637.83 $ 155,637.83 $ 1,780,779.09

17 $ 177,207.73 $ 16,900.77 $ 0.00 $ 160,306.96 $ 160,306.96 $ 1,941,086.05

18 $ 182,523.96 $ 17,407.79 $ 0.00 $ 165,116.17 $ 165,116.17 $ 2,106,202.22

19 $ 187,999.68 $ 17,930.03 $ 0.00 $ 170,069.66 $ 170,069.66 $ 2,276,271.88

20 $ 193,639.67 $ 18,467.93 $ 0.00 $ 175,171.75 $ 175,171.75 $ 2,451,443.63

21 $ 199,448.86 $ 19,021.96 $ 0.00 $ 180,426.90 $ 180,426.90 $ 2,631,870.53

22 $ 205,432.33 $ 19,592.62 $ 0.00 $ 185,839.71 $ 185,839.71 $ 2,817,710.24

23 $ 211,595.30 $ 20,180.40 $ 0.00 $ 191,414.90 $ 191,414.90 $ 3,009,125.14

24 $ 217,943.16 $ 20,785.81 $ 0.00 $ 197,157.35 $ 197,157.35 $ 3,206,282.48

25 $ 224,481.45 $ 21,409.39 $ 0.00 $ 203,072.07 $ 203,072.07 $ 3,409,354.55

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,224.7 3,966.9 3,726.6 3,897.6 3,414.2 3,192.5

Consumo actual 4,018.0 4,261.0 4,187.0 4,069.0 3,860.0 3,155.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


